
 
 

Gorzów Wielkopolski, 31.03.2022r. 

 

Wszyscy Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu  

 

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadania pn: Dostawa wyposażenia pracowni szkolnych 

do nauki zawodów” (BZP.271.10.2022.AJD) 

W związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego  

do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści: 

 

Pytanie 1: Dzień dobry, uprzejmie proszę o wydłużenie terminu realizacji zadania dla części 

nr 1. W skład części wchodzi wiele specjalistycznych sprzętów, w tym również wykonywanych 

na zamówienie. Przykładowo pozycje 39 i 40 to stoły metalowe wykonywane na zamówienie. 

Obecnie producenci podają czas produkcji jako 8-10 tygodni od złożenia zamówienia. 

Dodatkowo termin realizacji to również kryterium wyboru oferty. W obecnym czasie związanym 

z epidemią COVID oraz zawirowaniami na rynku wschodnim dostępność podzespołów jest 

ograniczona a rynek bardzo niestabilny. Uprzejmie proszę o wydłużenie terminu realizacji do 

maksymalnie 90 dni i punktowanie. 90 dni – 0 pkt 82-89 dni – 5 pkt 75-81 dni – 10 pkt 60-74 

dni – 20 pkt. Utrzymanie dotychczasowego systemu punktacji znacznie ograniczy 

konkurencyjność w postępowaniu oraz będzie nadmiernie narażać potencjalnego wykonawcę 

na zapłatę kar umownych – co nie będzie wynikało z jego winy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy z 30 dni  

od daty podpisania Umowy na 90 dni z uwagi na bliski termin zakończenia realizacji projektu. 

 

Pytanie 2: Szanowni Państwo, proszę o udzielenie wyjaśnień odnośnie pozycji: 39. Panel 

(stół) monterski blat ze stali nierdzewnej Zamawiający opisał stół warsztatowy z nadbudową, 

jednak jako materiał do obicia wybrał stal nierdzewną. Rozwiązanie wydaje się być 

rozwiązaniem niepraktycznym w pracowni budowlanej, gdzie większe zastosowanie miałby 

standardowy blat ze sklejki o gr. 36 mm, ewentualnie guma gładka, guma ryflowana bądź 

przemysłowe PCV. Ponadto obecnie nie ma blachy nierdzewnej na rynku i wykonanie stołów 

z blachy nierdzewnej w czasie wskazanym w SWZ wydaje się być niemożliwe. Czy 

Zamawiający dopuści zatem stół z blatem wykonanym z innego materiału niż stal nierdzewna? 

Dodatkowo proszę o informację czy do tablicy na narzędzia Zamawiający oczekuje 

dostarczenia również uchwytów na narzędzia bądź kuwetek? Czy też jedynie samej tablicy 

narzędziowej? Czy Zamawiający dopuści głębokość stołu 790 mm? Jest to standardowa 

głębokość przy meblach warsztatowych. 40. Panel monterski z imadłem Proszę  

o doprecyzowanie, które parametry dotyczą imadła a które stołu? Jakie wymiary stoły są 

oczekiwane? Czy rozstaw szczęk imadła 0-800mm nie jest oczywistą omyłką pisarską? 

Odpowiedź: Pozycja nr 39 – Zamawiający dopuszcza blat stołu monterskiego wykonany  

z gumy gładkiej, ryflowanej lub przemysłowego PCV. Zamawiający nie wymaga uchwytów na 



 
narzędzia czy kuwetek, jedynie samej tablicy narzędziowej. Zamawiający dopuszcza 

głębokość stołu 790 mm. Pozycja nr 40 stanowi uzupełnienie do pozycji 39. Przez stół 

warsztatowy Zamawiający rozumie kozioł roboczy z imadłem. Rozstaw szczęk jest 

prawidłowy. Wysokość robocza 940 mm+/- 5% dotyczy całego zestawu. 

 

Pytanie 3: Dotyczy pozycji nr 4 - Zgrzewarka Opisana przez Zamawiającego zgrzewarka do 

poprawnego działania wymaga dostarczenia chłodnicy lub podpięcia pod centralny układ 

chłodzenia w pomieszczeniu. Czy Zamawiający posiada centralny układ chłodzenia, pod który 

można podłączyć urządzenia? Czy też Zamawiający wymaga dostarczenia zgrzewarek wraz 

z chłodnicami (koszt jednej chłodnicy to około 6 tysięcy złotych, czyli 36 tysięcy dla 

wszystkich). Ewentualnie czy Zamawiający dopuści zgrzewarkę, która może być chłodzona 

wodą poprzez podpięcie do instalacji o parametrach jak niżej: Zgrzewarka punktowo-garbowe 

z dociskiem nożnym lub pneumatycznym wysięg ramion min 230 mm docisk pionowy o sile 

min 240 daN transformator 16 kVA (+/-5%) chłodzony cieczą mikroprocesorowy sterownik 

możliwość stosowania elektrod giętych, płaskich i specjalnych. wymagane zabezpieczenie 

zwłoczne – min 32 A instalacja chłodzenia zgrzewarki chłodzone elektrody, świece  

i transformator. 

Odpowiedź: Pozycja nr 4 - Zamawiający dokonuje zmiany opisu pozycji nr 4, o następującej 
treści: 
„Przenośna zgrzewarka punktowa, kleszczowa, moc znamionowa nie mniejsza niż 6 kVA, 
waga nie większa niż 16 kg, prąd zwarcia min. 8kA max. 10kA, napięcie 400V, system 
chłodzenia wodą lub cieczą." 
 
 
Pytanie 4: Proszę o udzielnie odpowiedzi na temat zgrzewarki pod pozycją 4. W związku  
z krótkim czasem realizacji zadania nie da się zaoferować zgrzewarki odpowiadającej 
zapytaniu. Czas produkcji takich zgrzewarek to obecnie około 12 tygodni od zamówienia z 
uwagi na światowy problemem z dostępnością sterowników. Ponadto opisano jedynie 
zgrzewarkę bez chłodnicy. Jeśli szkoła nie posiada swoich chłodni to i tak nie będzie mogła 
używać zgrzewarek dostarczonych. Proszę o informację czy Zamawiający dopuści 
standardowe zgrzewarki, które są popularne i dostępne na rynku oraz wymagają jedynie 
podłączenia do wody a nie osobnej chłodnicy: Poniżej parametry: Zgrzewarka oporowa 
kolumnowa (zgrzewarka punktowa) z ramieniem obrotowym i cyfrowym sterowaniem 
mikroprocesorowym Maksymalna siła elektrody: 190 daN napięcie sieciowe dwufazowe: 400 
V Projekcja elektrody: 330 mm Częstotliwość sieci:50/60 Hz Cykl pracy: 15% Maksymalny 
prąd zgrzewania punktowego: 9700 A Stopień ochrony: IP20Maksymalne napięcie  
w obwodzie otwartym: 2,6 V Wymiary: 79 - 32 - 128 cm Maksymalny pobór mocy:22kVA Waga: 
118 kg Moc nominalna X=50%: 15 kVA Współczynnik mocy (cosphi): 0,7 Maksymalna grubość 
spawania na 2 arkuszach: 3 + 3 mm Napęd pneumatyczny Zakres dostawy: Ramię L=350 MM 
Prosta standardowa elektroda. 
 
Odpowiedź: Pozycja nr 4 – Zamawiający dokonuje zmiany opisu pozycji nr 4, o następującej 
treści: 
„Przenośna zgrzewarka punktowa, kleszczowa, moc znamionowa nie mniejsza niż 6 kVA, 
waga nie większa niż 16 kg, prąd zwarcia min. 8kA max. 10kA, napięcie 400V, system 
chłodzenia wodą lub cieczą." 
 
 
 
 



 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikacji ulega termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin związania ofertą.   
 
Termin składania ofert: 19.04.2022r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert: 19.04.2022r. godz. 10:30 
Termin związania ofertą wynosi: 17.07.2022r.  
 

 
 

                                                                                                   Z poważaniem 
 

Zastępca Prezydenta Miasta  
Małgorzata Domagała /-/ 

 
 


